UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SVHTTDL-QLTTBCGĐ

Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

V/v tuyên truyền công văn số 21-

HD/BTGDVTW của Ban Tuyên giáo và Dân

vận Trung ương hướng dẫn công tác thông tin

đối ngoại về Đại hội đại biểu toàn quốc lần

thứ XIV của Đảng; Đại hội đại biểu Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã

hội tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2025 – 2030

Kính gửi:

- Báo và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh;

-  - Văn phòng đại diện, Phóng viên thường trú tại Lạng Sơn;

- Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường;

- Trung tâm Văn hoá tỉnh.

Thực hiện Công văn số 755/TTCSTTĐN-ĐPTTĐN ngày 08/8/2025 của

Cục Thông tin đối ngoại, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc hướng dẫn

thực hiện công văn số 21-HD/BTGDVTW của Ban Tuyên giáo và Dân vận

Trung ương; Kế hoạch số 07/KH-MTTQ-BTT ngày 06/8/2025 của Ủy ban

MTTQ tỉnh về việc Tổ chức Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2025 – 2030, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền công văn số 21-HD/BTGDVTW của Ban Tuyên giáo

và Dân vận Trung ương hướng dẫn công tác thông tin đối ngoại về Đại hội

đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

 - Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả

hướng dẫn số 21-HD/BTGDVTW của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,

triển khai tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội. Khi phát hiện hoặc nhận

được thông tin, tài liệu, báo cáo sai lệch về Đại hội, triển khai các biện pháp giải

thích, làm rõ (quy định tại Điều 6, Thông tư số 22/2016/TT-BTTTT ngày

19/10/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông hướng dẫn quản lý hoạt động

TTĐN của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương); đấu tranh phản bác các

thông tin sai lệch về Đại hội. Xây dựng tin, bài, bản tin bằng tiếng Việt, tiếng

dân tộc, tuyên truyền về Đại hội đến các tầng lớp nhân dân trên địa bàn qua

cổng/trang/chuyên mục TTĐN các tỉnh và hệ thống thông tin cơ sở phục vụ

công tác tuyên truyền.

 - Phản ánh hoạt động của các cơ quan, đơn vị như hoạt động văn hóa,

nghệ thuật, triển lãm, giao lưu, lồng ghép các nội dung thông tin đối ngoại chào

mừng Đại hội.

 2. Tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh Lạng Sơn nhiệm kỳ 2025 - 2030

2

 Tuyên truyền công tác chuẩn bị và tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam và

các tổ chức chính trị - xã hội các cấp bảo đảm đúng tinh thần Chỉ thị 48-CT/TW

của Ban Bí thư, Chỉ thị 31-CT/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Điều lệ MTTQ

Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội; phù hợp với chủ trương, đường lối của

Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước về đại đoàn kết toàn dân tộc. Tăng

cường sự lãnh đạo, chỉ đạo thống nhất từ cấp tỉnh tới cấp xã; nâng cao chất

lượng tổ chức, góp phần củng cố và phát huy khối đại đoàn kết toàn dân.

 Tuyên truyền các nội dung, thời gian tổ chức Đại hội đối với cấp Xã và

cấp tỉnh:

 - Đối với cấp Xã: Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã, phường

Hướng dẫn và chỉ đạo Ban công tác Mặt trận ở thôn, tổ dân phố tổ chức Hội

nghị Ban công tác Mặt trận, hoàn thành trước ngày 05/9/2025. Tổ chức Đại hội

MTTQ Việt Nam cấp xã, hoàn thành trước ngày 30/9/2025.

 - Đối với cấp tỉnh: Thời gian tổ chức Đại hội MTTQ Việt Nam tỉnh:

Không quá 02 ngày, hoàn thành trước ngày 30/11/2025; Đại hội của các tổ chức

chính trị - xã hội cấp tỉnh hoàn thành trước ngày 15/12/2025, bám sát hướng

dẫn của ngành dọc Trung ương và kế hoạch của MTTQ tỉnh.

  Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch khi có yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCGĐ (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

		2025-08-25T11:24:09+0700

		2025-08-25T13:57:53+0700

		2025-08-25T13:57:53+0700

		2025-08-25T13:57:53+0700